



(Prov. di Cosenza)

Determinazione Responsabile Affari Legali

N° Registro dell	'Ufficio 120			FASC. N. 21 2016
N° Registro Ge	nerale 639	Data esecu	tività	
N° ALBO €	295 del 110	MAR 2016		
missione a:	Sindaço	Segretario	Altri	

OGGETTO: Transazione relativa a incidente. Richiesta avanzata di signora Caruso Petronilla.-. Impegno e liquidazione

L'anno duemilasedici, il giorno 09 nel mese di maggio nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE AFFARI LEGALI

VISTI gli artt. 107 e 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 68 dello Statuto Comunale;

VISTO il decreto del Sindaco prot. 66 del 03.01.2011 con il quale sono state conferite al sottoscritto Mario Aloe le funzioni di Responsabile del settore Personale, attività produttive e commercio e affari legali;

VISTO il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 605 del 13.08.1997, nel testo coordinato con le successive modificazioni, a sua volta modificato con deliberazioni della Commissione straordinaria, assunte con i poteri della Giunta Comunale, n. 208 del 02.09.2008, n. 210 del 09.09.2008 e n. 248 del 07.10.2008, con particolare riferimento all'art. 16;

VISTO il regolamento di contabilità dell'Ente, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.10.1997, nel testo vigente;

ATTESO

che in data 06.05.2016 la sig.ra Caruso Petronilla c.f. CRSPRN85S70G317P faceva giungere a questo Ente richiesta di risarcimento danni accludendo rapporto della Polizia Municipale, documentazione;

che sia della denuncia di parte che dal RAPPORTO della Polizia Municipale risulta la presenza di una buca sulla strada ;

RITENUTO OPPORTUNO DI PRENDERE ATTO DELLA RICHIESTA DI TRANSAZIONE avanzata per conto della sig.ra Caruso Petronilla per euro 510,00 per i danni subiti;

VALUTATO che il mancato accoglimento farebbe affrontare al Comune il Giudice dall'esito non solo incerto vista la documentazione ma con onere aggiuntivi di spese legali e di riconoscimento di un maggiore risarcimento;

ATTESO CHE si rende necessario impegnare la somma di € 510,00 da imputare sull'intervento 1010208 cap 420 PEG del redigendo bilancio 2016 e provvedere alla successiva liquidazione in favore del Sig ra Caruso Petronilla la somma di euro 510,00

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 - "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

DATO ATTO dell'avvenuta acquisizione:

- a) del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267 (Testo Unico Enti Locali);
- b) del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, da parte del responsabile di ragioneria, ai sensi dell'all'art.49 comma 1 del D.Lgs 18.08.2000, n°267 (Testo Unico Enti Locali)

DETERMINA

- 1) LA NARRATIVA che precede interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- 2) IMPEGNARE la somma di € 510,00 da imputare sull'intervento 1010208 cap 420 PEG del redigendo bilancio 2016

3) DI LIQUIDARE la somma € 510,00 a favore della sig.ra Caruso Petropilla.

4)

IL FUNZIONARIO SABILE SETTORE

VISTI ED ATTESTAZIONI SU DETER

UFFICIO DI RAGIONERIA

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 153, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000, n°267(Testo Unico Enti Locali) ed art. 7 Regolamento di Contabilità.

Intervento 1010208 Capitolo 420 Bilancio 2015

Per € 510,00 bilancio 2016

Si da atto che la copertura finanziaria è assicurata dallo stanziamento sopra individuato che presenta la situazione contabile come da prospetto a fianco

ll Responsabile di Ragioneria

-somma stanziata

510,00

-variazione in aumento

-variazione in diminuzione.

-stanziamento definitivo

-somme già impegnate

-somma disponibile

-somma impegnata con la presente

-stanziamento residuo

Data ...

Il Responsabile di Ragioneri

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'Ente per 15 gg. consecutivi dal 10 MOR 2016

IL RESPONSABILE DELL'ALBO

Fasc 21 2016 Settore Affari Legali Dott. Mario Aloe - transazione Caruso Petronilla